
T ermin targów niewątpliwie sprzyja po-
dejmowaniu decyzji inwestycyjnych.
Dlatego początek czwartego kwartału
to dla wystawców idealny czas, by

przedstawić swoją ofertę i zachęcić do zakupów.
Zintegrowana ekspozycja obejmuje wszystkie
najważniejsze grupy wyrobów z branży obróbki
materiałów. Oferta wystawców jest niezwykle
bogata i różnorodna, a przy tym dostosowa-
na do potrzeb i możliwości finansowych poten-
cjalnych klientów.

W grupie obrabiarek wystawianych na targach
klienci zobaczą zarówno wysokowydajne, nowo-
czesne obrabiarki skrawające, ścierne i przezna-
czone doobróbki plastycznej, owysokim stopniu
automatyzacji, z zaawansowanymi systemami
sterowania CNC, jak iobrabiarki konwencjonalne
wszystkich typów, o dużych możliwościach ob-
róbczych. Ważną grupę w ofercie stanowią obra-
biarki wykorzystujące niekonwencjonalne tech-
nologie obróbki.

Bardzo bogatą i urozmaiconą grupę wyro-
bów stanowią narzędzia do wszystkich rodza-
jów obróbki, jednolite i składane, z częściami
roboczymi z materiałów supertwardych, małe
i wielkogabarytowe, proste i wielozabiegowe,
o oryginalnej, sztywnej konstrukcji, umożliwia-
jące obróbkę twardych i trudnoobrabialnych
materiałów.

W ofercie wystawców znajdą się również urzą-
dzenia pomiarowo-kontrolne. Zarówno konwen-
cjonalne jednofunkcyjne przyrządy pomiarowe,
jak i współrzędnościowe maszyny pomiarowe
różnej wielkości, sterowane CNC, wyposażone
w różne typy głowic pomiarowych i systemy ich
wymiany. Obejrzeć można będzie urządzenia
do pomiaru i analizy topografii powierzchni, pre-
cyzyjne ramiona pomiarowe oraz układy zdalne-
go odczytu położenia.

Oferta targowa obejmuje także oprzyrządo-
wanie technologiczne obrabiarek, przede
wszystkim uchwyty i zespoły do mocowania
przedmiotów obrabianych oraz głowice,

oprawki i trzpienie do mocowania narzędzi.
Wystawcy zaoferują różnorodne urządzenia
technologiczne przydatne do realizacji pełne-
go procesu obróbki, m.in. roboty przemysło-
we, wyważarki, urządzenia do obróbki ciepl-
nej, spawarki, zgrzewarki, urządzenia
do transportu wewnętrznego, wciągarki i pod-
nośniki.

Ważnym przedmiotem oferty będą usługi wza-
kresie remontów imodernizacji obrabiarek, rege-
neracji narzędzi, obróbki mechanicznej i cieplnej
oraz usługi pomiarowe. Ciekawą propozycję
współpracy i pomocy przy rozwiązywaniu trud-
nych problemów technologicznych przedstawią
instytuty naukowo-badawcze. Targi EUROTOOL®
są dla zwiedzających doskonałą okazją do nawią-
zania współpracy technicznej i handlowej z wy-
stawcami.

Jubileuszowym15. targom EUROTOOL®towa-
rzyszą w tym roku targi Blach-Tech-Expo, drugie
Targi Obróbki, Łączenia iPowlekania Blach. Obra-
biarki do obróbki i kształtowania blach były zaw-

sze obecne na targach EUROTOOL®. Tegoroczne
targi Blach-Tech-Expo stanowią więc poszerzenie
i wzbogacenie targów EUROTOOL®, szczególnie
wzakresie łączenia ipowlekania blach.

Tegoroczny EUROTOOL® 2010 to również cie-
kawy program sympozjów, konferencji i spotkań,
wzbogacający i urozmaicający bogatą ofertę tar-
gową.

Targi, na których musisz być
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Dodatek specjalny

Od wielu lat najważniejszym w Polsce miejscem spotkań profesjonalistów z branży obróbki mechanicznej, 
o czym świadczy zarówno poziom wystawców, jak i liczba zwiedzających, są Targi EUROTOOL®

WWW.EUROTOOL.KRAKOW.PL
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TERENY TARGOWE:
Kraków, ul. Centralna 41a

DOJAZD:
Tramwajami linii: 1, 14, 22

Autobusami linii: 121, 163, 174
PARKING DLA ZWIEDZAJĄCYCH:
Centrum Handlowe M1, Al. Pokoju 67

(bezpłatny transport na trasie parking – targi codziennie 
w godzinach 8.30 – 18)

GODZINY OTWARCIA TARGÓW:
13 – 14.10 (środa, czwartek) 9 – 17 (dni branżowe)
15.10 (piątek) 9 – 16 (dzień otwarty dla szkół)

KASY BILETOWE CZYNNE:
8.45 – 16.30 (w piątek 8.45 – 15.30)

CENY BILETÓW:
∑ rejestracja na targach 10 zł

∑ bilet normalny 20 zł
∑ bilet ulgowy – uczniowie – wstęp wyłącznie 15.10 10 zł

<Złoty 
Wawelski
Smok
– prestiżowa
statuetka
przyznawana
najbardziej 
innowacyjnym
produktom 
targów 
EUROTOOL®

WAŻNE 
INFORMACJE

13 PAŹDZIERNIKA 2010

10 – 10.45
Centrum Technologii Laserowych Instytutu Spawalnictwa – badania i wdrożenia. J.

Pilarczyk, Instytut Spawalnictwa
10.50 – 11.10

Cięcie wodą elementów z tytanu o dużej grubości. M. Góreczny, Bystronic Polska Sp. z
o.o.

11.15 – 11.35
Wybór i wdrożenie do produkcji technologii łączenia blach poprzez przetłaczanie (clinching).

S. Hyżyk, TOX PRESSOTECHNIK
11.40 – 12

Kompaktowe linie podające. B. Schwabe, GSW Schwabe/MEX Handel 
12.05 – 12.25

Cięcie wzdłużne i poprzeczne blach przez użytkownika na własne potrzeby. B.
Schwabe, GSW Schwabe/MEX Handel

12.30 – 12.50
Alibre Design – modelowanie blach w 3D. A. Wnęk, Datacomp sp. z o.o.

12.55 – 13.15
M-Files – Zarządzanie i obieg dokumentów w firmie produkcyjnej. A. Wnęk, 

Datacomp sp. z o.o.
13.20 – 13.40

Redukcja zapasów magazynowych na przykładzie systemu Plan de Campagne.
M. Wach, Datacomp sp. z o.o.

13.45 – 14
Tłoczność blach – sposoby i kryteria oceny. W. Muzykiewicz, Wydział Metali

Nieżelaznych AGH
14.05 – 14.20

Niekonwencjonalne materiały i technologie w procesach tłoczenia blach. W. Muzykiewicz,
Wydział Metali Nieżelaznych AGH

14.25– 14.40
Zastosowanie modelowania numerycznego w projektowaniu procesów kształtowania

blach. A. Rękas, Wydział Metali Nieżelaznych AGH
14.45 – 15

Taśmy stalowe z powłokami metalicznymi. K. Żaba, Wydział Metali Nieżelaznych AGH
15.05 – 15.20

Wytwarzanie, przetwarzanie i eksploatacja rur stosowanych w przemyśle
motoryzacyjnym. K. Żaba, Wydział Metali Nieżelaznych AGH

15.25 – 15.50
Rozważania o formie. Metale w architekturze wnętrz oraz w elementach wyposażenia.

R. Kurzawski, Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie, Wydział Architektury Wnętrz

14 PAŹDZIERNIKA 2010

10 – 15
Nowoczesne procesy obróbki cieplnej w produkcji narzędzi. Międzynarodowe

Seminarium Instytutu Mechaniki Precyzyjnej

13 – 15 PAŹDZIERNIKA 2010

Spotkania brokerskie. Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej 
– wymagana wcześniejsza rejestracja na:

www.transfer.edu.pl/eurotool 

Bilet wstępu na targi upoważnia do udziału w seminariach. Wymagana wcześniejsza
rejestracja na:

www.eurotool.krakow.pl 

Program
towarzyszący
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Czy targi o profilu obrabiarkowo-narzę-
dziowym są miejscem poznawania
nowoczesnych technologii i pozwalają pu-
bliczności wyrobić sobie opinię o
trendach rozwojowych w poszczególnych
branżach?
Kazimierz E. Oczoś: Międzynarodo-
we targi obrabiarkowo-narzędziowe,
cieszące się na rynku już ugruntowa-
ną renomą, stanowią zazwyczaj
forum prezentacji wielu innowacyj-
nych rozwiązań konstrukcyjnych 
i technologicznych. Renoma tego ro-
dzaju targów wynika nie tylko z ich
tradycji i usytuowania, ale przede
wszystkim z liczności i pozycji w
branży uczestniczących w nich wy-
stawców, na co z kolei oddziaływuje
prognoza osiągnięcia przez nich wy-
miernych korzyści handlowych i
marketingowych. Skłania to też wielu
wystawców do występowania dopie-
ro na targach z premierami swoich
nowych produktów. Najbardziej re-
nomowani w branży producenci
potrafią, np. na Światowych Targach
Obrabiarek EMO, prezentować pięć,
a nawet więcej nowych lub istotnie
zmodyfikowanych typów maszyn.

Na mniej licznie obsadzonych
przez wystawców imprezach targo-
wych lub w mniejszym stopniu
rokujących uzyskanie znaczących
efektów handlowych nowości poja-
wiają się sporadycznie i trudno
wyrobić sobie pogląd o kierunkach
rozwojowych w poszczególnych
branżach.

Czy globalizacja gospodarki światowej i
rosnąca rola Internetu nie zagrażają im-
prezom targowym?

Globalizacja gospodarki świato-
wej z jednej strony uzależnia
gospodarki krajowe od globalnych

decydentów (np. korporacji), z dru-
giej zaś zaostrza konkurencję, co się
wyraźnie ujawnia m.in. na organizo-
wanych targach międzynarodowych
czy światowych. Rywalizacja w ob-
szarze rozszerzania rynków zbytu
sprzyja imprezom targowym, co jest
wspierane nieprzemijającą dążno-
ścią użytkowników danego
asortymentu wyrobów do nawiązy-
wania bezpośrednich kontaktów z
ich wytwórcami. Internet czy prasa
fachowa stanowią w istocie uzupeł-
niające źródła informacji i w
najbliższej przyszłości nie będą
większym zagrożeniem dla istnienia
imprez targowo-wystawienniczych.
Dotyczy to zresztą nie tylko targów
czy wystaw, ale także ogólnie istnie-
nia prasy fachowej w dotychczas
powszechnej formie (a nie w formie
online).

Powodzenie imprez targowo-wy-
stawienniczych jest w dużym stopniu
zależne od koniunktury panującej na
odpowiednich rynkach. Wychodząc
od przesłanek ekonomicznych, wiele
firm z wyprzedzeniem układa kalen-
darz swojego uczestnictwa w

poszczególnych imprezach i często
informuje o tym w Internecie. Kieru-
je się przy tym nie tylko aspektami
kosztowymi, ale również rangą i za-
sięgiem targów oraz możliwościami
zbytu swoich wyrobów w danym
kraju czy regionie.

Czy polscy producenci wytwarzają inno-
wacyjne wyroby? Jaka jest pozycja Polski
na tle Europy i świata w branży obrabiar-
kowej i narzędziowej?

Polscy producenci obrabiarek i
narzędzi konkurują przede wszyst-
kim ceną. Na tworzenie obrabiarek
ze współczesnym poziomem auto-
matyzacji i charakterystyk
eksploatacyjnych praktycznie ma-
my znikome szanse przy tak
rozbudowanym zapleczu badaw-
czo-rozwojowym i produkcyjnym
wiodących wytwórców obrabiarek
na świecie. Zresztą obecne możli-
wości polskiego przemysłu
obrabiarkowego są bardzo ograni-
czone. Zdecydowanie lepiej
przedstawia się sytuacja w branży
narzędziowej, chociaż nadal pozo-
stajemy w cieniu światowych
potentatów narzędziowych.

Jak można scharakteryzować obecną sy-
tuację w Polsce w odniesieniu do
organizacji targów obrabiarkowo-narzę-
dziowych?

Obecną sytuację w Polsce w od-
niesieniu do organizacji imprez
targowo-wystawienniczych z zakre-
su budowy i eksploatacji maszyn do
kształtowania wyrobów metalowych
należy ocenić jako jeszcze nie usta-
bilizowaną i stąd mało efektywną.
Wzorem Poznania chciano utwo-
rzyć w Polsce sieć cyklicznych
targów obrabiarkowo-narzędziowo-

-technologicznych, liczebnie po-
dobną do Niemiec, przy jednak
kilkakrotnie mniejszym potencjale
wytwórczym. Na szczęście ekono-
mia zweryfikowała te zamiary i
sytuacja zaczyna się już polaryzo-
wać.

Z kolei potencjalni wystawcy
kalkulują korzyści bezpośrednie i
pośrednie wynikające dla nich z
uczestnictwa w danych imprezach
targowych z uwzględnieniem
miejsca ich lokalizacji, jak też już
zdobytych doświadczeń w po-
przednich ich edycjach.
Przeciętnie danej firmie produk-
cyjnej czy dystrybucyjnej opłaca
się brać udział maksymalnie w
dwóch – trzech krajowych impre-
zach targowych rocznie. Przy
znacznie większej liczbie organi-
zowanych w kraju targów walka o
wystawcę wymaga intensywnych
zabiegów, a rzeczywisty ich po-
ziom, w tym kompleksowość
ekspozycji, schodzi na plan dal-
szy, o ile w ogóle jest brany pod
uwagę.

Jakie znaczenie mają tego rodzaju
targi dla środowiska naukowego 

w Polsce?
Przy obserwowanym w Polsce re-

gresie w zakresie rozwoju
konstrukcji i technologii wytwór-
czych rola imprez targowych jest nie
do przecenienia. Stanowczo za mało
widzi się na targach pracowników
naukowych i studentów, dla których
kontakt z prezentowanymi, często
pracującymi maszynami, urządze-
niami czy narzędziami powinien
budzić znacznie większe zaintereso-
wanie niż śledzenie informacji
internetowych.

Jaka jest pańska opinia o Targach EURO-
TOOL® i czego można się spodziewać po
tegorocznej edycji?

Do organizowanych w Krakowie
Targów EUROTOOL® odnoszę się w
wielką życzliwością. Wynika to z
kilku powodów. Przede wszystkim
ich usytuowanie jest atrakcyjne dla
wystawców i odwiedzających z racji
walorów historyczno-kulturowych
prezentowanych przez Kraków i je-
go okolice. Ze względu na to, że na
wschód od Wisły nie ma żadnego
znaczącego ośrodka targowego,
mogą one skutecznie oddziaływać
na gospodarkę w południowo-
-wschodniej Polsce. Targi w
Krakowie, niejako nawiązując do
roli przedwojennych Targów
Wschodnich we Lwowie, mogą
efektywnie pośredniczyć w rozwoju
kontaktów handlowych z naszymi
wschodnimi i południowymi sąsia-
dami. Dwie renomowane uczelnie
techniczne – Akademia Górniczo-
-Hutnicza i Politechnika Krakowska
– są w stanie zapewnić imprezom
targowym właściwą oprawę nauko-
wą i ekspercką. Jednym słowem
szybkie stworzenie w Krakowie no-
wych terenów targowych, na miarę
współczesnych wymagań, może
okazać się w nieodległej przyszłości
niezmiernie trafną i ze wszech miar
użyteczną inwestycją.

—rozmawiał Robert Przybylski

Prof. zw. dr inż. dr h.c. Kazimierz E. Oczoś,
pracownik naukowy Politechniki

Rzeszowskiej, redaktor naczelny czasopisma
„Mechanik”, specjalizuje się w kształtowaniu
materiałów metalowych i niemetalowych, w
tym ceramiki, metali lekkich i kompozytów.

Jest autorem i współautorem 14 monografii
oraz blisko 500 publikacji naukowych

Forum prezentacji innowacyjnych 
konstrukcji i technologii

ROZMOWA | Profesor. Kazimierz E. Oczoś, który uważa, że Targi EUROTOOL® w Krakowie mogą kontynuować tradycję Targów Wschodnich we Lwowie

Jakie tradycje w przemyśle obra-
biarkowym mają Białorusini?
Piotr Honc: Białoruski prze-
mysł ma równie bogatą historię
rozwoju przemysłu maszyno-
wego jak pozostałe kraje bloku
wschodniego. Większość zakła-
dów,które obecnie funkcjonują,
mają wieloletnią tradycję pro-
dukcyjną, a ich profil produkcji
początkowo związany był z pro-
dukcją na rzecz armii lub rolnic-
twa. Obecnie większość pań-
stwowych zakładów produkcyj-
nych skupia się w założonym w
2004 roku stowarzyszeniu pro-
ducentów maszyn SSPU Bel-
stankoinstrument. Wśród naj-
większych należy wymienić na-
stępujące firmy: Krasny Borets,
Vistan, Gomel, MZAL, MZOR –
każda z tych firm ma wieloletnią

tradycję związaną z produkcją
maszyn i urządzeń.

Jakie typy maszyn firma zapre-
zentuje na targach?

Podczas targów zaprezentu-
jemy białoruskie szlifierki oraz
frezarki. Ponadto na naszym
stoisku będzie prezentowana
gama wiertarek konwencjonal-
nych oraz centrum obróbcze.

Jakie cechy odróżniają je od kon-
kurencji?

Nasz białoruski partner, fir-
ma Krasny Borets z Orszy, jest
wiodącym producentem ma-
szyn na Białorusi. Firma została
założona w 1900 roku i począt-
kowo zajmowała się produkcją
narzędzi rolniczych. Od 1959
roku wyspecjalizowała się w
produkcji szlifierek do płasz-
czyzn konwencjonalnych i CNC
oraz frezarek. Obecnie produ-
kowane maszyny w żadnym
stopniu nie odbiegają od ma-
szyn produkowanych przez za-

chodnie firmy. Krasny Borets
wykorzystuje najnowsze tech-
nologie oraz komponenty świa-
towych producentów. Firma ma
własne laboratoria pomiarowe.
Maszyny spełniają wszystkie
normy związane z CE, a my zdo-
byliśmy kilkanaście certyfika-
tów ISO. Maszyny te z powo-
dzeniem sprzedawane są w kra-
jach Unii Europejskiej, często są
firmowane jako rodzimy pro-
dukt firm zachodnich. My jed-
nak sprzedajmy maszyny pod
nazwą producenta, gdyż kwe-
stia ich pochodzenia nie stano-
wi dla nas żadnego problemu.
Zdecydowanie najważniejszą
zaletą maszyn jest ich cena –
bardzo adekwatna do wykona-
nia i oferowanej jakości, jednak
z powodzeniem można powie-
dzieć, że jest ona dostosowana
do polskich realiów.

Jak ocenia pan targi Eurotool?
Targi Eurotool w Krakowie z

perspektywy ponad dziesięciu

lat, w czasie których bierzemy w
nich udział, oceniam bardzo
pozytywnie i perspektywicznie.
Mam nadzieje, że tegoroczna
edycja będzie dla nas tak warto-
ściowa jak ubiegłoroczna i po-
dobnie nas zaskoczy. Mam też
nadzieję, że liczba odwiedzają-
cych będzie satysfakcjonująca i
pozwoli na nawiązanie intrat-
nych kontaktów handlowych.
Życzę też targom w Krakowie,
abyśmy jak najszybciej mogli
się spotkać w nowym Centrum
Wystawienniczym. 

Centrum, na które taka im-
preza jak Eurotool w Krakowie
po prostu zasługuje i na które
zasługują również wieloletni
wystawcy targowi i ich goście.
Dla mnie i moich pracowników
coroczne targi w Krakowie są
przede wszystkim okazją do
cennych spotkań z innymi wy-
stawcami, klientami, jak i szansą
na spędzenie kilku dni w jed-
nym z najpiękniejszych miast w
Polsce.

Wysoka jakość, atrakcyjna cena
ROZMOWA | Piotr Honc, prezes firmy Mexim, 
importer białoruskich obrabiarek do metalu
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A&M Elektronarzędzia sp. z o.o. – Polska, st. 400
3M – USA, st. 400
4M SA – Grecja, st. 217
4metal.pl – Polska, st. 126
Accuride International Limited – Wielka Brytania, st.
124
AEG Powertools – Polska, st. 400
Agencja Promocyjna Metale – Polska
Alamo Dariusz Nowakowski – Polska, st. 211
Albeco sp. z o.o. – Polska, st. 124
Alexandrite Group – Polska, st. 313
Alfamik Krzysztof Kazanecki – Polska, st. 132
Alfra – Wielka Brytania, st. 203
Alibre Inc. – USA, st. 217
Almi – Holandia, st. 203
Alpha Przedsiębiorstwo Zagraniczne Zakład Kon-
strukcyjno-Mechaniczny – Polska, st. 212
AMC Group – Polska, st. 141a
Ames – Hiszpania, st. 124
AMF Andreas Maier – Niemcy, st. 139
Amob SA – Portugalia, st. 111
ANCA GmbH – Polska, st. 201
Andre Abrasive Articles - Robert Andre Zakład Wy-
twarzania Artykułów Ściernych – Polska, st. 106
Andreas Maier GmbH & CO KG – Niemcy, st. 203
Andrychowska Fabryka Maszyn SA – Polska, st. 121
Apacz Techniki Pomiarów Produkcyjnych – Polska,
st. 103
APM Mirosław Potaczek – Polska, st. 125
AR Filtrazioni S.r.l. – Włochy, st. 236
Arcardini Meccanica – Włochy, st. 329
Artur Klein P.H.U – Polska, st. 136
Astheo Polska sp. z o.o. – Polska, st. 233
Atmopol sp. z o.o. – Polska, st. 400
AUER Polska sp. z o.o. – Polska, st. 411
Autodesk sp. z o.o. – Polska, st. 226
Avia SA Fabryka Obrabiarek Precyzyjnych – Polska,
st. 310
Awartech Ewa Witkowska – Polska, st. 311
Aysanmak Kera Machinery – Turcja, st. 343
Bahco – Niemcy, st. 108
Bamu s.r.o. – Słowacja, st. 329
Beargrip – Holandia, st. 210
Beka-Mak – Turcja, st. 203
Belin – Francja, st. 132
Bemet International B.V. – Holandia, st. 217, 331
Bessey – st. 139
Beta – Polska, st. 145
Białoruski Uniwersytet Techniczny – Białoruś, st.
138
Biegemaster – Niemcy, st. 113
Biemmeti S.r.l. – Włochy, st. 314
Bilz – Niemcy, st. 132
BIM sp. z o.o. – Polska, st. 132
Bison - Bial S.A. Fabryka Przyrządów i Uchwytów  –
Polska, st. 122
Boehlerit – Niemcy, st. 132
Bomar s.r.o. – Czechy, st. 300
Boschert Polska sp. z o.o. – Polska, st. 112
Boss Tools GmbH – Niemcy, st. 303
Bowers Metrology Group – Wielka Brytania, st. 240
Breuckmann GmbH – Niemcy, st. 218
Brother Industries Ltd. – Japonia, st. 236
Bystronic Polska sp. z o.o. – Polska, st. 323
CADsoft s.c. – Polska, st. 226
Carmex Precision Tools – Izrael, st. 222
Car-Technology ap. z o.o. – Polska, st. 242
Cebora S.p.A. – Włochy, st. 248
Centrum Badawczo-Konstrukcyjne Obrabiarek 
sp. z o.o. – Polska, st. 135
Centrum Transferu Technologii Politechnika Kra-
kowska – Polska, st. 246
CeramTec AG – Niemcy, st. 132
Chemstr – Czechy, st. 125
Cidan – Dania, st. 113
Cimatron GmbH – Niemcy, st. 133
CM Tools S.r.l. – Włochy, st. 243
CMA – Hiszpania, st. 203
CML International S.p.A. – Włochy, st. 229
Colchester Harrison – Wielka Brytania, st. 247
Comtes FHT a.s. – Czechy, st. 138
Condor – Chiny, st. 210
Cooper Hand Tools – USA, st. 210
CSN-Stanel Automatyka sp. z o.o. – Polska, st. 208
CTL-Centrum Techniki Laserowej-LASERINSTRU-
MENTS sp. z o.o. – Polska, st. 216
CV Instruments – Holandia, st. 240
Danobat S. Coop – Hiszpania, st. 128
Datacomp ap. z o.o. – Polska, st. 217
Dathan Tool & Gauge Co. Ltd. – Wielka Brytania, st.
132
DBN sp. z o.o. – Polska, st. 337
Delcam SA – Polska, st. 142
Delfin S.r.l. – Włochy, st. 431
DEMARKO PPHU Dariusz Komarec – Polska, st. 336
Diager – Francja, st. 210
Diatest – Niemcy, st. 101
Dirinler – Turcja, st. 113
Dispa Dokum Makina Sanayi – Turcja, st. 129
Dodo sp. z o.o. – Polska, st. 213
Dolfamex sp. z o.o. – Polska, st. 301
Dom Techniczny Firma Handlowa sp.j. – Polska, st.
145
Domino – Wielka Brytania, st. 220
Drei-S-Werk – Niemcy, st. 101
Durma – Turcja, st. 113
Dynabrade Inc – USA, st. 400
EAE Machinery – Turcja, st. 113
Easy Laser – Hiszpania, st. 343
Eberle – Niemcy, st. 248
EDBAK sp. z o.o. – Polska, st. 341
Ege University Science and Technology Centre –

Turcja, st. 246
EHT Polska sp. z o.o. – Polska, st. 118
Ekomet Mirosław Jagocha – Polska, st. 248
Elamed Wydawnictwo – Polska, st. 321
Electrox – Wielka Brytania, st. 220
Elgo Electric GmbH – Niemcy, st. 125
Elvac – Czechy, st. 128
ENGRAM – Polska, st. 219
Equiptop – Tajwan, st. 247
Erlo – Hiszpania, st. 128
Ermaksan Makina Sanayi ve Ticaret A.S. – Turcja, 
st. 248; 314
Euro Fintec S.r.l. – Włochy, st. 112
Euro Products – Polska, st. 236
European Commision, DG Enterprise & Industry –
Belgia, st. 130
Eurostamp – Włochy, st. 113
E-Ventures Automation GmbH – Austria, st. 340
Evolution Power Tools – USA, st. 129
EWAX Bożena Krzemińska – Polska, st. 343
EWS Tool Technologies – Niemcy, st. 251
Excetek Technologies Co. Ltd. – Tajwan, st. 133
Exeron GmbH – Niemcy, st. 133
Fabryka Automatów Tokarskich we Wrocławiu SA –
Polska, st. 214
Fabryka Wiertła Baildon – Polska, st. 145
Faktor FHU Piotr Pachczyński – Polska, st. 101
Falcon – st. 314
FANAR SA Fabryka Narzędzi – Polska, st. 222
Faro Technologies Polska sp. z o.o. – Polska, st. 123
Fatpol Tools Remigiusz Koprowski – Polska, st. 114
Feinmess Suhl – Niemcy, st. 101
FEMI S.p.A. – Włochy, st. 129
Fenes SA Fabryka Narzędzi Skrawających – Polska,
st. 145
Ferro-Term sp. z o.o. – Polska, st. 141
Fette – Niemcy, st. 132
Firma Czylok Franciszek Czylok – Polska, st. 116
FM + Baranski und Partner GmbH sp. z o.o. Oddział
w Polsce – Polska, st. 340
FMB Maschinenbau GmbH und Co. KG – Niemcy, st.
236
FOBA – Niemcy, st. 247
Forum Narzędziowe Oberon – Polska, st. 230
Fresan Makina Sanayi – Turcja, st. 343
Freznar sp. z o.o. – Polska, st. 145
Gaetano Caporali S.r.l. – Włochy, st. 213
Gamor – Hiszpania, st. 128
Geibel & Hotz GmbH – Niemcy, st. 133
Geka – Hiszpania, st. 128; 203
Georg Render GmbH – Niemcy, st. 411
Givi Misure – Hiszpania, st. 205
Glamar Biuro Techniczno-Handlowe Marcin Glamb –
Polska, st. 416
Glob Fabryka Narzędzi sp. z o.o. – Polska, st. 129
Gomel Machine Tool Plant – Białoruś, st. 120
Goratu – Hiszpania, st. 205
Goteneds – Szwecja, st. 113
Górnośląska Agencja Przekształceń Przedsię-
biorstw SA – Polska, st. 246
Gravograph – Polska, st. 241
Gravotech sp. z o.o. – Polska, st. 241
GSW Schwabe AG – Niemcy, st. 342
Guangzhou Lok Shun CNC Equipment Ltd. – Chiny,
st. 343
GUBAD Wzornictwo, Produkcja, Handel sp. z o.o. –
Polska, st. 322
Hainbuch GmbH Spannende Technik – Niemcy,
st. 132
Halmet Z.P.U.H. – Polska, st. 300
Heltos a.s. – Czechy, st. 248
Hema GmbH – Niemcy, st. 134
Hennlich sp. z o.o. – Polska, st. 417
Hepco Motion – Wielka Brytania, st. 124
HEPEKA – GesmbH – Austria, st. 229
HEPEKA – Poland sp. z o.o. – Polska, st. 229
Herber – Szwecja, st. 113
Hermann Bilz – Niemcy, st. 132
Hermle AG – Niemcy, st. 133
Heule Werkzeug AG – Szwajcaria, st. 132
Hexagon Metrology sp. z o.o. – Polska, st. 237
Hitachi Tool Engineering Europe GmbH – Niemcy, 
st. 416
Hitec Messtechnik GmbH – Niemcy, st. 202; 218
Holzkraft – Niemcy, st. 247
Hurco – Polska, st. 108
Hydroliksan – Turcja, st. 314
Hypertherm – USA, st. 110, 248
Hypertherm Europe BV – Holandia, st. 331
Ibarmia – Hiszpania, st. 203; 205
IBR Messtechnik GmbH & Co. KG – Niemcy, st. 240
IGO sp. z o.o. – Polska, st. 224
IHLE Hartmetalle – Niemcy, st. 223
Imac S.r.l. – Włochy, st. 248
Imet S.p.A. – Włochy, st. 343
IMS – Włochy, st. 247
Ingersoll – Rand International Ltd. – Irlandia, 
st. 202
Inova Tools – Niemcy, st. 251
Insize – Chiny, st. 101
InspecVision Ltd. – Wielka Brytania, st. 240
Instytut Mechaniki Precyzyjnej – Polska, st. 138
Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa
Skalnego – Polska, st. 246
Instytut Metali Nieżelaznych w Gliwicach Oddział
Metali Lekkich – Polska, st. 333
Instytut Zaawansowanych Technologii Wytwarza-
nia – Polska, st. 102
Integra Tools Tomasz Tęcza – Polska, st. 243
INTREX Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego i
Informacji Techniczno-Handlowej – Polska, st. 220
Irmco – USA, st. 113

Iron S.p.A. – Włochy, st. 112
ISL Innowacyjne Systemy Logistyczne sp. z o.o. 
– Polska, st. 401
ITP – Niemcy, st. 218
J.G. Service Grzegorz Reszka – Polska, st. 251
Jakob Boss Polska sp. z o. o. – Polska, st. 303
Jarocińska Fabryka Obrabiarek SA – Polska, st. 326
Jazon sp. z o.o. – Polska, st. 105
Jenix – Korea, st. 125
Jepson – Tajwan, st. 210
Joemars – Tajwan, st. 247
Jufisto – Tajwan, st. 210
Jungner – Szwecja, st. 133
K & C Polska sp. z o.o. – Polska, st. 134
K+C Maschinen & Komponenten e.K. – Niemcy, st. 134
Käfer Messuhrenfabrik GmbH & Co. KG – Niemcy, st. 240
Kaindl - Schleiftechnik GmbH – Niemcy, st. 403
Kali - Carb sp. z o.o. – Polska, st. 227
Kaliburn Inc. – USA, st. 248
Karcz Biuro Handlowe sp. z o.o. – Polska, st. 202
Karnasch Professional Tools – Niemcy, st. 132
Kemper – Niemcy, st. 110
KEMPPI – Finlandia, st. 110
Kieninger – Niemcy, st. 132
Kitagawa – Japonia, st. 125
Kjellberg – Niemcy, st. 248
Klaus Rosenboom Werkzeugmaschinen - Handel
GmbH – Niemcy, st. 206
Klöckner Stal i Metal Polska sp. z o.o. – Polska, 
st. 235
KMA - Maszyny Magdalena Kukorowska, Artur Koza-
ryn s.c. – Polska, st. 318
Kneissl Messtechnik GmbH – Niemcy, st. 202
Knuth Werkzeugmaschinen GmbH – Niemcy, st. 327
Komeg Industrielle Messtechnik GmbH – Niemcy, st.
202
KOMO F.H.U. J. Garbarz – Polska, st. 314
Kondia – Hiszpania, st. 232
KONEK PSN sp.j. – Polska, st. 225
Kordt – Niemcy, st. 101
Krajowa Sieć Innowacji KSU – Polska, st. 415
Krasny Borets – Białoruś, st. 232
Kroeplin GmbH – Niemcy, st. 101, 202; 240
Kubler – Szwajcaria, st. 414
Kukko – Niemcy, st. 132
Kuźnia – Polska, st. 145
Labster s.c. Piotr Turek, Janusz Vrobel – Polska, st. 414
Langtechnik GmbH – Niemcy, st. 125
Laselec – Francja, st. 247
Leopard Automobile Mielec – Polska, st. 242
Lider Firma Handlowa – Polska, st. 110
Liebherr - Verzahntechnik GmbH – Niemcy, st. 209
Lissmac Maschinenbau GmbH – Niemcy, st. 343
LMT Boehlerit Polska sp. z o.o. – Polska, st. 132
Loar SA – Hiszpania, st. 128
Loc Line – USA, st. 240
Luna – Szwecja, st. 113
M.T.P. Strelitamak – Rosja, st. 232
Mädler GmbH – Niemcy, st. 212
Mahr GmbH Esslingen – Niemcy, st. 103
Mahr GmbH Goettingen – Niemcy, st. 103
Mahr Polska sp. z o.o. – Polska, st. 103
MANENTIMACCHINE S.r.l. – Włochy, st. 204
Mannesmann  Demag – Niemcy, st. 203
Marcosta MTC sp. z o.o. – Polska, st. 247
MARCOSTA Ryszard Starzec – Polska, st. 247
marketeo.com – Polska
MAT sp.j. – Polska, st. 226
Matech Industrial Co, Ltd. – Tajwan, st. 236
Max Schön sp. z o.o. – Polska, st. 203
MCM S.p.A. – Włochy, st. 329
Mechanik Miesięcznik Naukowo-Techniczny – Pol-
ska, st. 231
Mechanique de Precision Suisse – Belgia, st. 314
Megan sp. z o.o. – Polska, st. 431
Mersen – Francja, st. 230
Mesing – Czechy, st. 101
metale.org – Polska
metale24.pl – Polska
Metallkraft – Niemcy, st. 247
Metrobud ZPUH – Polska, st. 144
Mex - Handel sp. z o.o. – Polska, st. 342
Mexim s.c. – Polska, st. 232
Michael Deckel GmbH & Co. KG – Niemcy, st. 133
MicroLoc – Wielka Brytania, st. 233
Microplan Italia S.r.l. – Włochy, st. 202
Micro-Vu Corporation  – USA, st. 101
Milwaukee – USA, st. 400
Mircona – Szwecja, st. 132
Mitutoyo – Japonia, st. 101; 202
MK Morse – USA, st. 129
MK Tools sp. z o.o. – Polska, st. 234
MM Magazyn Przemysłowy – Polska, st. 239
MMC Hardmetal Poland sp. z o.o. – Polska, st. 100
Monforts Werkzeugmaschinen GmbH & Co. KG –
Niemcy, st. 133

Moore & Wright – Wielka Brytania, st. 240
MultiMasz sp. z o.o. – Polska, st. 120
Multistal & Lohmann sp. z o.o. – Polska, st. 232
Nakanishi – Japonia, st. 230
Nargesa – Hiszpania, st. 203
narzedziownia.org – Polska
Niagara Cutter – USA, st. 222
Nobex – Szwecja, st. 210
Noga Engineering Ltd. – Izrael, st. 240
NS Máquinas Industriais – Portugalia, st. 118
Oberon 3D L. Pietrzak i Wspólnicy sp.j. – Polska, st. 142
Oberon Robert Dyrda – Polska, st. 230
Oberon sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Rozwoju i Wdro-
żeń – Polska, st. 240
Obróbka Metalu Kwartalnik Metalu – Polska, st. 311
Oelheld GmbH – Niemcy, st. 133
OHRA Regalanlagen GmbH – Niemcy, st. 324
Onsrud – USA, st. 132
ONTOOL – Niemcy, st. 247
OPTIMUM Maschinen – Niemcy, st. 247
Orlen Oil sp. z o.o. – Polska, st. 119
Oskar Schwenk GmbH – Niemcy, st. 240
Osrund – Niemcy, st. 132
Oswald Raumtechnik – Austria, st. 132
OTEC Präzisionsfinish GmbH – Niemcy, st. 117
OZAMECH Opolski Zakład Mechaniczny – Polska, 
st. 221
P.S. TRADING-STOLKER PETER S.J. – Polska, st. 210
PA Nova SA – Polska, st. 226
PAFANA SA Pabianicka Fabryka  Narzędzi – Polska,
st. 104
Państwowy Uniwersytet Nauki i Technologii – Ro-
sja, st. 138
Paul Auer GmbH – Niemcy, st. 411
PAX P.H.U. Paweł Wachholc – Polska, st. 128
Pedersen – Francja, st. 115
Pegas Gonda – Czechy, st. 248
Perforacja - Blachy Perforowane sp. z o.o. – Polska,
st. 335
Perino-IUR S.p.A. – Włochy, st. 243
PHmet sp. z o.o. – Polska, st. 232
Pierce – st. 248
Pilana MCT spol. s.r.o. – Czechy, st. 202
Pilous TMJ s.r.o. – Czechy, st. 108
Pilsen Tools s.r.o. – Czechy, st. 138
Pinacho – Hiszpania, st. 205
Plasmet sp. z o.o. P.P.M. i U. – Polska, st. 314
Poco Graphite – USA, st. 230
Pol- Sver sp. z o.o. – Polska, st. 113
Politechnika Koszalińska – Polska, st. 138
Politechnika Poznańska – Polska, st. 138
Politechnika Świętokrzyska – Polska, st. 138
Polska Unia Dystrybutorów Stali – Polska, st. 312
PORĘBA Fabryka Urządzeń Mechanicznych sp. z o.o.
– Polska, st. 107
Pramark s.r.o. – Czechy, st. 429
Pramet Tools s.r.o. – Czechy, st. 202
Preciz – Czechy, st. 230
Preisser Messtechnik – Niemcy, st. 101
Prima Polska sp. z o.o. – Polska, st. 218
PROCAD SA – Polska, st. 226
Profilbiegetechnik AG – Szwajcaria, st. 112
Promac – Włochy, st. 329
Promess – Niemcy, st. 101
Promotec – st. 314
Promotech sp. z o.o. – Polska, st. 328
Proximo sp. z o.o. – Polska, st. 403
Przeróbka Plastyczna na Zimno Baildon sp. z o.o. –
Polska, st. 339
PSP Pohony a.s. – Czechy, st. 120
QUANTUM – Niemcy, st. 247
Quinto sp. z o.o. – Polska, st. 221
RADMOR SA – Polska, st. 332
Rafan – Polska, st. 145
RAFELA Radzisław Franczak – Polska, st. 343
Rais Narzędzia Mocujące Grzegorz Rais – Polska, st.
139
RANDS Obrabiarki CNC – Polska, st. 236
Rappold Winterthur Technologie GmbH – Niemcy,
st. 253
REM-TECH Remigiusz Mądrowski Sp. J. – Polska, st.
108
Renishaw sp. z o.o. – Polska, st. 207
Resato International B.V. – Holandia, st. 112
RHTC Metal Working Machines – Holandia, 
st. 247, 343
Rigibore Ltd. – Wielka Brytania, st. 132
RMU – Włochy, st. 247
Röders GmbH – Niemcy, st. 137
Rofin Carl Basel Lasertechnik – Niemcy, st. 137
Rolleri S.p.A. – Włochy, st. 112; 248
Romatex Tadeusz Matyjek – Polska, st. 133
Roundo – Szwecja, st. 113
RSF Elektronik – Austria, st. 211
RWSN sp. z o.o. – Polska, st. 253
RWT s.r.o. – Czechy, st. 132

Saar-Hartmetall und Werkzeuge GmbH – Niemcy, 
st. 416
Sabi – Hiszpania, st. 203
Sahinler – Turcja, st. 248
Sahos – Czechy, st. 108
Saint-Gobain Abrasives – Polska, st. 145
Sandvik Polska sp. z o.o. – Polska, st. 145, 202
Sauter Feinmechanik GmbH – Niemcy, st. 202
Schechtl Maschinenbau GmbH – Niemcy, st. 314
Schön – Niemcy, st. 132
Schütte – Niemcy, st. 236
Schwegler – Niemcy, st. 303
SCHWEISSKRAFT – Niemcy, st. 247
Secalt SA – Luksemburg, st. 229
Seco Tools – Polska, st. 202
SEG. Metal S.r.l. – Włochy, st. 416
SEGER Ozga Mikuszewski sp.j. – Polska, st. 252
Semet s.r.o. – Czechy, st. 248
Sen-Fung – Tajwan, st. 113
Serrmac S.p.A. – Włochy, st. 343
SGS Tool Company – USA st. 240
SIC Marking – Francja, st. 220
Sigmatek Inc. – USA, st. 331
SIMA-SACA sp. z o.o. – Polska, st. 214
Simtek Präzisionswerkzeuge GmbH – Niemcy, st. 227
Sino – Tajwan, st. 343
Sinowon/Jaten – Chiny, st. 101
SITELMK3 S.r.l. – Włochy, st. 208
Smart Solutions Robert Kaczmarczyk – st. 250
SNA-Europe Poland sp. z o.o. (Bahco Polska) 
– Polska, st. 145
Sodick – USA, st. 137
Soditronik Leszek Kowalski – Polska, st. 137
Solaris Laser SA – Polska, st. 143
SolidExpert – Polska, st. 228
Stal Metale & Nowe Technologie – Polska, st. 321
STAL-PRODUKT Sp. J. D.K. Zaława – Polska, st. 334
Stanley Polska – Polska, st. 145
STAR Micronics AG – Szwajcaria, st. 236
Starrett Precision Optical Ltd. – Szkocja, st. 218
Steelfluid S.r.l. – Włochy, st. 137
Stiefelmayer - Reicherter GmbH – Niemcy, st. 101
STIGO sp. z o.o. – Polska, st. 331
STOM Salon Technologii Obróbki Metali – Polska, st. 338
Sunnen Polska sp. z o.o. – Polska, st. 249
SV Metal spol s.r.o. – Czechy, st. 112, 118
Sylvac – Szwajcaria, st. 240
System - Barosz Gwimet sp. z o.o. – Polska, st. 413
System 3D Fryderyk Szot – Polska, st. 238
System 3R – Szwecja, st. 230
Szkolenia - to się opłaca! Kampania społeczna 
– Polska, st. 404
Świat Obrabiarek – Polska, st. 127
Taiwan Trade Center Warsaw/Taipei World Trade
Center Co., Ltd - sp. z o.o. – Polska, st. 140
Targi Kielce – Polska, st. 338
TCI Waterjet – Hiszpania, st. 314
Techinwest sp. z o.o. – Polska, st. 111
Technifor – Polska, st. 241
Tecnipant – Włochy, st. 329
Tecnomagnete S.p.A. – Włochy, st. 349
Teda S.r.l. – Włochy, st. 118
TELCOMEC S.r.l. – Włochy, st. 120
TETHYS s.c. – Polska, st. 304
Thermocompact – Francja, st. 137
TOP Poręba Zakład Doradztwa Technicznego i Mar-
ketingu – Polska, st. 205
Total Polska sp. z o.o. – Polska, st. 435
TOX Pressotechnik sp. z o.o. – Polska, st. 325
TRENS – Słowacja, st. 247; 248
Tri - Color F.H.U. – Polska, st. 400
Trimos SA – Szwajcaria, st. 240
Tyrolit Schleifmittelwerke Swarovski KG – Niemcy,
st. 202
UAB Precizika Metrology – Włochy, st. 414
UFS Utensili Filettatori S.r.l. – Włochy, st. 243
UKB - Uwe Krumm Burbach GmbH – Niemcy, st. 118
UKF - Universal Kugellager Fabrik GmbH – Niemcy,
st. 124
Ultra – Francja, st. 210
Ultra Präzision Messzeuge GmbH – Niemcy, 
st. 202, 240
Unimex - Formdrill – Belgia, st. 132
Unistamp – Brazylia, st. 113
Uzma Makina Sanayi – Turcja, st. 343
Virax – Francja, st. 108
Visual S.r.l. – Włochy, st. 329
Vogel Germany GmbH – Niemcy, st. 403
WAFO sp. z o.o. Warszawska Fabryka Obrabiarek –
Polska, st. 310
Walker Magnetics Group – Wielka Brytania, st. 232
Walker Pilana Magnetics spol. s.r.o. – Czechy, st. 202
Walther Systemtechnik GmbH – Niemcy, st. 244
Wapienica Fabryka Pił i Narzędzi – Polska, st. 145
Wemo – Holandia, st. 113
Werth Messtechnik GmbH – Niemcy, st. 218
Wespa – Polska, st. 203
Wila B.V. – Holandia, st. 112
Wilson Tool International Ltd. – Niemcy, st. 112
Wilson Tool Ltd. – Anglia, st. 118
Winterthur Technology Poland sp. z o.o. – Polska,
st. 253
Wyler AG – Szwajcaria, st. 240
YCM Co. Ltd. – Tajwan, st. 133
Zakład Automatyki Przemysłowej BP sp. z o.o. – Pol-
ska, st. 317
Zalco sp. z o.o. – Polska, st. 328
ZCC Cutting Tools Europe GmbH – Niemcy, st. 416
Zenit S.r.l. – Włochy, st. 243
ZM KOLNO SA – Polska, st. 122, 213
Zoller – Austria, st. 101
Zürn GmbH & Co. KG – Niemcy, st. 132

LISTA FIRM, Z KTÓRYCH OFERTĄ BĘDZIE SIĘ MOŻNA ZAPOZNAĆ 
PODCZAS TARGÓW EUROTOOL/BLACH-TECH-EXPO W KRAKOWIE


